
 

 

 

 

母乳育児を支援する専門家（助産師・看護師・保健師・医師・歯科医師・保育士・バースエデュケーター・栄養

士等）をはじめ、学生、母乳育児支援団体認定リーダー、母乳育児に関心のある一般の方など母乳育児支援に興

味のある方であればどなたでもご参加いただけます。多くの方のご参加をお待ち申し上げております。 

 

【と き】  平成 28 年８月７日（日） 10 時 15 分～1６時 30 分 

（開場・受付開始 ９時 30 分～） 

【ところ】  福岡市立早良市民センター 大ホール  福岡市早良区百道２－２－１ 

【定 員】  500 名 

【プログラム】（講師の都合等で当日変更があることもあります。ご了承ください） 

10：15～      オリエンテーション   

10：20～11：35  継続的母乳育児支援     助産師・IBCLC 菅原 光子 

11：35～12：35  昼食 

12：35～13：45  母乳育児と職場復帰     助産師・IBCLC 佐藤 繭子 

13：55～15：10  卒乳            助産師・IBCLC 菅原 光子 

15：20～16：20  デバイスの使い方・選び方  助産師・IBCLC 小林絵里子 

16：20～16：30  インフォメーション(継続教育単位配布など) 

 

【事前申込期間】 5 月 10 日（火）から 7 月 29 日（金）17 時まで 

（定員に達しましたら締め切らせていただきます。） 

【参加費】 事前振込 5000 円（振込〆切 7/29） 当日支払 6000 円（7/30 以降の振込に適用） 

      学生（看護系の学生とし、学生証を提示）3000 円 

＊継続教育単位（CERPs）は同一講師の同一講義名、講義内容を重複して受けられた場合、IBLCE への申

請単位として、両方はカウントされず、どちらか一方の講義のみカウントとなりますことを予めご了承くだ

さい。なお、講義自体は重複してお受けいただくことは可能です。 

＊継続教育単位発行手数料（500 円）は別途となります。 

＊お申し込みから 2 週間以内のお振り込みをお願いいたします。入金のない場合はキャンセルとさせてい

ただきます。 

 

【申し込み方法】事務作業簡略化のためできるだけメールでのお申し込みをお願い致します。 

1.メールの場合：以下の内容をご記入の上、件名を「第 14 回申し込み」として 

kyuusyuukyousitumousikomi@yahoo.co.jp までお申し込み下さい。 

振込先などを記載した返信メールが送付されますので、それに沿って、参加費等のお振込みを 

お願い致します。入金確認後再度メールを送らせていただきます。  

 

氏名（フリガナ、ローマ字表記を併記）、住所、連絡先(電話番号、FAX 番号、メールアドレスなど、必ず連絡の

つくところでお願いします)、勤務先、職種、継続教育単位必要の有無、お子様連れの有無と、お子様の年齢 

キャンセル待ちをされるかどうか 

 



2.FAX の場合：メールアドレスのある方は、メールでのお申し込みをお願いいたします。 

上記内容をご記入の上、送信先：092-201-0397（個人宅のため、送信は 9 時～22時の間

でお願いします）へお申し込み下さい。FAX の場合一度目はご連絡を差し上げません。入金確

認後にご連絡いたします。 

振込先：ゆうちょ銀行 17450-11632721 

  郵便局以外から振込みの場合は： ゆうちょ銀行 748（ななよんはち）支店 普通 1163272 

口座名義人 母乳育児支援を学ぶ九州教室 

入金後のキャンセル及び当日欠席の方は、資料の郵送のみとさせていただきます。 

交通アクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【その他】＊近隣にコンビニが１件しかありません。昼食は持参していただくようお願いいたします。 

      また、ゴミはお持ち帰りください。 

【お問合せ先】 母乳育児支援を学ぶ九州教室事務局 （担当 小林） 

E-mail kyuusyuukyousitu@yahoo.co.jp  (申し込みアドレスとは異なります) 

FAX  092-201-0397(お間違えのないようにお願いします) 

【主催】母乳育児支援を学ぶ九州教室 

【共催】福岡県立大学大学院看護学研究科 助産学領域 

 

多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

●地下鉄   藤崎駅より徒歩 1 分（２番出口） 

       福岡空港駅から藤崎駅まで約 20分 

博多駅から藤崎駅まで約 15 分 

天神駅から藤崎駅まで約 10 分 

●西鉄バス  藤崎バスターミナルの直上階 

※駐車場は台数に限りがあり、満車の場合が多い為、公共交通機関をご利用ください。 

こ
こ 


